
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 606/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών του ανοιχτού 
διεθνούς διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ξάνθης, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 (έως 31-6-2019) με δικαίωμα τρίμηνης 
παράτασης, συνολικού προϋπολογισμού 5.435.257,99 ευρώ, συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων 
προαίρεσης και Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιουλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3666/19-7-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό 
μέλος και 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 4) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος και 5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Μετά την συζήτηση του 9ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε οριστικά από την 
συνεδρίαση, το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 606: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- 
Οικονομικού της  Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ 128165/ΞΔΔΟ4325/24-7-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής την από 24-7-2019 εισήγησης της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
4. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε  με τα αρθ.21 και 23 του 
ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 

5. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

6. Την υπ΄ αριθ. 50025/2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων 
από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217 Β’/26-09-2018). 

7. Το άρθρο 22 της αριθ. 4/2016 Διακήρυξης (ΑΔΑ: ΩΗ1Θ7ΛΒ-ΛΗΘ) του ανοιχτού διεθνούς 
διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ξάνθης, 

ΑΔΑ: ΩΑ567ΛΒ-Π02



για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019  (έως 31-6-2019) με δικαίωμα τρίμηνης 
παράτασης, συνολικού προϋπολογισμού 5.435.257,99 ευρώ, συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων 
προαίρεσης και Φ.Π.Α. (CPV 60130000 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών).….. Η 
διάρκεια της/των σύμβασης/εων της ανάθεσης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων, 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ, αφορά/ουν  τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-
2019  (έως 31-6-2019) με δικαίωμα τρίμηνης παράτασης 

8. Το άρθρο 4 των συμβάσεων που προέκυψαν από την διενέργεια του διαγωνισμού και των λοιπών 
διαπραγματεύσεων όπου αναφέρει…Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να παρατείνει 
μονομερώς, με απόφαση του αρμόδιου οργάνου της, το αντικείμενο της σύμβασης, με αντίστοιχη 
αύξηση του συμβατικού αντικειμένου, μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών μηνών. 
 

Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την ενεργοποίηση του όρου της παράτασης των συμβάσεων που προέκυψαν από τις διαγωνιστικές 
διαδικασίες της 4/2016 Διακήρυξης (ΑΔΑ: ΩΗ1Θ7ΛΒ-ΛΗΘ) του ανοιχτού διεθνούς διαγωνισμού για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ξάνθης, για τα σχολικά έτη 2016-
2017, 2017-2018, 2018-2019 (έως 31-6-2019) με δικαίωμα τρίμηνης παράτασης, συνολικού 
προϋπολογισμού 5.435.257,99 ευρώ, συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων προαίρεσης και Φ.Π.Α. (CPV 
60130000 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών και των λοιπών διαπραγματεύσεων, ήτοι: 

1. Σύμβαση 1/2017 (ΑΔΑ:ΨΝΞ17ΛΒ-ΩΟΘ), Ανάδοχος : Ιωαννίδης Απόστολος 
2. Σύμβαση 6/2017 (ΑΔΑ:Ω4Η27ΛΒ-Ψ4Τ0), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
3. Σύμβαση 7/2017 (ΑΔΑ: ΨΕΧΖ7ΛΒ-ΚΙΩ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
4. Σύμβαση 8/2017 (ΑΔΑ: 6ΟΨΦ7ΛΒ-3ΗΟ), Ανάδοχος: Τάσιος Αριστείδης 
5. Σύμβαση 12/2017 (ΑΔΑ: 6ΨΝ37ΛΒ-102), Ανάδοχος :Σπύρος & Χρήστος Τάσιος Ο.Ε  
6. Σύμβαση 13/2017 (ΑΔΑ:ΩΛΝ87ΛΒ-02Ω) Ανάδοχος: Υπεραστικό ΚΤΕΛ Ξάνθης Μονοπρόσωπη Α.Ε 

Τουριστικού Τομέα 
7. Σύμβαση 14/2017 (ΑΔΑ: ΩΒΒΜ7ΛΒ-ΙΕΧ), Ανάδοχος: Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
8. Σύμβαση 21/2017 (ΑΔΑ: 64ΝΤ7ΛΒ-208), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
9. Σύμβαση 3/2018 (ΑΔΑ:ΩΠΓΑ7ΛΒ-ΒΛΦ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
10. Σύμβαση 4/2018 (ΑΔΑ:6ΥΕΙ7ΛΒ-ΤΜΞ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
11. Σύμβαση 8/2018 (ΑΔΑ:66ΧΙ7ΛΒ-9ΔΔ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. 

Αυτοκινήτων Ξάνθης 
12. Σύμβαση 12/2018 (ΑΔΑ:Ψ38Χ7ΛΒ-ΒΒZ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
13. Σύμβαση 14/2018 (ΑΔΑ: 6ΙΤ57ΛΒ-Ε1Ρ), Ανάδοχος: Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
14. Σύμβαση 11/2019 (ΑΔΑ: 7ZHY7ΛΒ-ΩΟ2), Ανάδοχος: Ιωαννίδης Ευγένιος 
15. Σύμβαση 12/2019 (ΑΔΑ:Ω1Ρ47ΛΒ-ΞΗ1), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
 

Έως και τρεις (3) μήνες (από την έναρξη της σχολικής χρονιάς -σχολικό έτος 2019-2020- και για τρεις 
μήνες το ανώτερο) με τους ίδιους όρους και το ίδιο τίμημα, έως την ολοκλήρωση του νέου διαγωνισμού για 
την μεταφορά μαθητών των μαθητών της α/θμιας και β/θμιας εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης, Περιφέρειας ΑΜ-Θ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την ενεργοποίηση του όρου της παράτασης των συμβάσεων που προέκυψαν από τις 
διαγωνιστικές διαδικασίες της 4/2016 Διακήρυξης (ΑΔΑ: ΩΗ1Θ7ΛΒ-ΛΗΘ) του ανοιχτού διεθνούς 

ΑΔΑ: ΩΑ567ΛΒ-Π02



διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ξάνθης, για 
τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 (έως 31-6-2019) με δικαίωμα τρίμηνης παράτασης, 
συνολικού προϋπολογισμού 5.435.257,99 ευρώ, συμπεριλαμβανομένων δικαιωμάτων προαίρεσης και 
Φ.Π.Α. (CPV 60130000 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών και των λοιπών 
διαπραγματεύσεων, ήτοι: 

1. Σύμβαση 1/2017 (ΑΔΑ:ΨΝΞ17ΛΒ-ΩΟΘ), Ανάδοχος : Ιωαννίδης Απόστολος 
2. Σύμβαση 6/2017 (ΑΔΑ:Ω4Η27ΛΒ-Ψ4Τ0), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
3. Σύμβαση 7/2017 (ΑΔΑ: ΨΕΧΖ7ΛΒ-ΚΙΩ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
4. Σύμβαση 8/2017 (ΑΔΑ: 6ΟΨΦ7ΛΒ-3ΗΟ), Ανάδοχος: Τάσιος Αριστείδης 
5. Σύμβαση 12/2017 (ΑΔΑ: 6ΨΝ37ΛΒ-102), Ανάδοχος :Σπύρος & Χρήστος Τάσιος Ο.Ε  
6. Σύμβαση 13/2017 (ΑΔΑ:ΩΛΝ87ΛΒ-02Ω) Ανάδοχος: Υπεραστικό ΚΤΕΛ Ξάνθης Μονοπρόσωπη Α.Ε 

Τουριστικού Τομέα 
7. Σύμβαση 14/2017 (ΑΔΑ: ΩΒΒΜ7ΛΒ-ΙΕΧ), Ανάδοχος: Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
8. Σύμβαση 21/2017 (ΑΔΑ: 64ΝΤ7ΛΒ-208), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
9. Σύμβαση 3/2018 (ΑΔΑ:ΩΠΓΑ7ΛΒ-ΒΛΦ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
10. Σύμβαση 4/2018 (ΑΔΑ:6ΥΕΙ7ΛΒ-ΤΜΞ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
11. Σύμβαση 8/2018 (ΑΔΑ:66ΧΙ7ΛΒ-9ΔΔ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. 

Αυτοκινήτων Ξάνθης 
12. Σύμβαση 12/2018 (ΑΔΑ:Ψ38Χ7ΛΒ-ΒΒZ), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
13. Σύμβαση 14/2018 (ΑΔΑ: 6ΙΤ57ΛΒ-Ε1Ρ), Ανάδοχος: Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
14. Σύμβαση 11/2019 (ΑΔΑ: 7ZHY7ΛΒ-ΩΟ2), Ανάδοχος: Ιωαννίδης Ευγένιος 
15. Σύμβαση 12/2019 (ΑΔΑ:Ω1Ρ47ΛΒ-ΞΗ1), Ανάδοχος: Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 

Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
 

Έως και τρεις (3) μήνες (από την έναρξη της σχολικής χρονιάς -σχολικό έτος 2019-2020- και για τρεις 
μήνες το ανώτερο) με τους ίδιους όρους και το ίδιο τίμημα, έως την ολοκλήρωση του νέου διαγωνισμού για 
την μεταφορά μαθητών των μαθητών της α/θμιας και β/θμιας εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης, Περιφέρειας ΑΜ-Θ.    
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  606/2019. 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
     

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑ567ΛΒ-Π02


		2019-07-26T12:16:36+0300
	Athens




